
 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Approvazione atti per il conferimento di una borsa di studio in memoria di Visintin-

Oggero - Edizione a.a. 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e 
s.m.i.; 
 
Visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “Revisione della normativa 
di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 
1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e 
secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 
 
Richiamata la determina n. 191/2025 del 27 gennaio 2025 con la quale è stato 
emanato il bando per il conferimento di una borsa di studio in memoria di Visintin-
Oggero - Edizione a.a. 2024/2025, e la seguente rettifica emanata con determina 
n. 276/2025 del 5 febbraio 2025; 
 
Accertato che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse alla 
procedura di selezione 200 delle 269 candidature pervenute; 
 
Verificato il procedimento di elaborazione della graduatoria e riconosciutane la 
conformità con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità 
 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 
191/2025 del 27 gennaio 2025 e seguente determina di rettifica n. 276/2025 del 5 
febbraio 2025; 
 
ART. 2 – Di approvare l’elenco degli/delle esclusi/e di cui all’allegato A. 
 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Art. 3 – Di approvare l’attribuzione di una borsa di studio, di importo pari a 2.000,00 
euro lordi percipiente e al netto degli oneri a carico dell’Ateneo, al/alla 
candidato/a vincitore/vincitrice di cui all’allegato B. 
 
Allegati: 2. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti e Didattica 

    Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

  



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Allegato A – Elenco degli/delle esclusi/e 

Bando di selezione per una borsa di studio in memoria di Visintin-Oggero - elenco degli/delle 
esclusi/e 

Matricola Causale di esclusione 
339239 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

316758 
LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

322555 IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 

322914 
LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 

324772 

LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

326012 IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 

330711 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 

331117 IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 
332101 IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 
335265 DOPPIA LAUREA-INCOMING 
336589 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

336943 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

336974 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

337076 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

337100 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
337123 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
337155 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
337205 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
337210 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
337216 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
337309 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

337610 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

337645 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

338648 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

338720 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
338775 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
339484 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
341901 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
342664 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
342775 MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 
343287 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
343341 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
343349 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
343392 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
343421 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

343600 RICONOSCIMENTO CFU SU CARRIERA DI LAUREA 
MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

343657 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

343720 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
343802 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
343912 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
343955 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
344002 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

344051 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

344052 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
344518 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

344643 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

344683 
LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

345127 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

345731 
LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

346205 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

346317 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
346320 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

346371 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

346382 

RICONOSCIMENTO CFU SU CARRIERA DI LAUREA 
MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

346408 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
346833 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
346961 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
347133 MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
347219 MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 
347292 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
347315 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

347772 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 
MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 

347898 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 

348159 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

348437 LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

348466 IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE AL 2024/2025 
348502 CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

349226 
LAUREA CONSEGUITA IN PIÙ DI 6 SEMESTRI 

MEDIA PONDERATA SU CARRIERA DI LAUREA INFERIORE A 25 
CFU CONSEGUITI ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORI A 22 

346048 MEDIA PONDERATA CONSEGUITA ENTRO IL 22/02/2025 INFERIORE A 25/30 
   



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Allegato B – Graduatoria degli/delle vincitori/vincitrici e degli idonei/e 

Bando di selezione per una borsa di studio in memoria di Visintin-Oggero - graduatoria dei/delle 
vincitori/vincitrici e degli/delle idonei/e 

Posizione Matricola Punteggio complessivo Esito 
1 344701 94,44 Vincitore/vincitrice 
2 339078 91,30 Idoneo/a 
3 338055 89,88 Idoneo/a 
4 336466 89,70 Idoneo/a 
5 338799 89,14 Idoneo/a 
6 345071 88,70 Idoneo/a 
7 344956 87,73 Idoneo/a 
8 347929 86,12 Idoneo/a 
9 347169 85,84 Idoneo/a 

10 343781 84,57 Idoneo/a 
11 344421 84,55 Idoneo/a 
12 343900 83,95 Idoneo/a 
13 337915 83,26 Idoneo/a 
14 339219 82,96 Idoneo/a 
15 343012 82,83 Idoneo/a 
16 347157 82,51 Idoneo/a 
17 343436 81,98 Idoneo/a 
18 343424 81,72 Idoneo/a 
19 347124 81,71 Idoneo/a 
20 343968 81,43 Idoneo/a 
21 338342 81,06 Idoneo/a 
22 337994 80,98 Idoneo/a 
23 345050 80,81 Idoneo/a 
24 346220 80,26 Idoneo/a 
25 339087 80,01 Idoneo/a 
26 337607 79,86 Idoneo/a 
27 343948 79,68 Idoneo/a 
28 338843 79,04 Idoneo/a 
29 343316 78,95 Idoneo/a 
30 337812 78,89 Idoneo/a 
31 336962 78,54 Idoneo/a 
32 337742 78,10 Idoneo/a 
33 338478 77,85 Idoneo/a 
34 346737 77,83 Idoneo/a 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

35 341988 77,60 Idoneo/a 
36 344789 77,59 Idoneo/a 
37 344074 77,33 Idoneo/a 
38 346287 76,93 Idoneo/a 
39 343731 76,82 Idoneo/a 
40 337579 76,66 Idoneo/a 
41 343490 76,66 Idoneo/a 
42 343958 75,85 Idoneo/a 
43 346158 75,82 Idoneo/a 
44 345105 75,78 Idoneo/a 
45 348184 75,69 Idoneo/a 
46 343045 75,25 Idoneo/a 
47 346219 74,65 Idoneo/a 
48 339238 74,59 Idoneo/a 
49 343467 74,48 Idoneo/a 
50 339233 74,07 Idoneo/a 
51 337622 74,02 Idoneo/a 
52 345213 73,76 Idoneo/a 
53 343988 73,66 Idoneo/a 
54 344215 73,07 Idoneo/a 
55 346908 72,62 Idoneo/a 
56 348038 72,33 Idoneo/a 
57 339299 72,03 Idoneo/a 
58 342483 71,99 Idoneo/a 
59 346977 71,97 Idoneo/a 
60 345544 71,94 Idoneo/a 
61 343961 71,85 Idoneo/a 
62 347050 71,84 Idoneo/a 
63 347226 71,83 Idoneo/a 
64 338735 70,54 Idoneo/a 
65 343810 69,08 Idoneo/a 
66 346566 68,65 Idoneo/a 
67 343141 68,61 Idoneo/a 
68 344624 68,03 Idoneo/a 
69 345152 67,51 Idoneo/a 
70 343297 67,26 Idoneo/a 
71 338630 67,11 Idoneo/a 
72 343661 66,97 Idoneo/a 
73 343342 66,93 Idoneo/a 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

74 344234 66,79 Idoneo/a 
75 337575 66,73 Idoneo/a 
76 344555 66,69 Idoneo/a 
77 343529 66,46 Idoneo/a 
78 343310 66,43 Idoneo/a 
79 343429 66,28 Idoneo/a 
80 343098 66,10 Idoneo/a 
81 347065 65,62 Idoneo/a 
82 338946 65,57 Idoneo/a 
83 341712 65,39 Idoneo/a 
84 337583 65,06 Idoneo/a 
85 338546 64,69 Idoneo/a 
86 342423 64,40 Idoneo/a 
87 339526 64,11 Idoneo/a 
88 345708 64,02 Idoneo/a 
89 345370 63,88 Idoneo/a 
90 338738 63,53 Idoneo/a 
91 336777 61,96 Idoneo/a 
92 338820 61,91 Idoneo/a 
93 347348 61,09 Idoneo/a 
94 345148 61,03 Idoneo/a 
95 338678 60,96 Idoneo/a 
96 344899 60,91 Idoneo/a 
97 347069 60,89 Idoneo/a 
98 346605 60,82 Idoneo/a 
99 338242 60,56 Idoneo/a 

100 339268 60,54 Idoneo/a 
101 338658 60,42 Idoneo/a 
102 338397 60,23 Idoneo/a 
103 342689 59,89 Idoneo/a 
104 343540 59,78 Idoneo/a 
105 346554 59,76 Idoneo/a 
106 345919 59,65 Idoneo/a 
107 338341 59,64 Idoneo/a 
108 338839 59,52 Idoneo/a 
109 338890 59,43 Idoneo/a 
110 344985 59,07 Idoneo/a 
111 346345 58,60 Idoneo/a 
112 348125 57,86 Idoneo/a 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

113 344659 57,77 Idoneo/a 
114 344513 57,74 Idoneo/a 
115 338823 57,53 Idoneo/a 
116 343736 57,45 Idoneo/a 
117 345057 57,05 Idoneo/a 
118 345156 56,97 Idoneo/a 
119 347994 56,59 Idoneo/a 
120 338937 56,30 Idoneo/a 
121 342750 56,09 Idoneo/a 
122 339433 55,97 Idoneo/a 
123 345766 55,85 Idoneo/a 
124 337680 55,65 Idoneo/a 
125 342488 55,46 Idoneo/a 
126 337631 54,97 Idoneo/a 
127 346701 54,76 Idoneo/a 
128 336931 54,75 Idoneo/a 
129 346238 54,75 Idoneo/a 
130 344499 54,25 Idoneo/a 
131 346500 54,10 Idoneo/a 
132 346091 53,41 Idoneo/a 
133 341696 52,92 Idoneo/a 
134 347010 52,57 Idoneo/a 
135 339286 52,15 Idoneo/a 
136 337441 52,08 Idoneo/a 
137 339065 51,98 Idoneo/a 
138 344387 51,88 Idoneo/a 
139 343043 51,32 Idoneo/a 
140 344721 51,16 Idoneo/a 
141 344742 50,88 Idoneo/a 
142 346871 50,30 Idoneo/a 
143 337975 50,12 Idoneo/a 
144 346340 50,02 Idoneo/a 
145 346978 50,00 Idoneo/a 
146 343428 50,00 Idoneo/a 
147 346609 49,74 Idoneo/a 
148 344479 49,67 Idoneo/a 
149 344045 49,32 Idoneo/a 
150 339298 48,84 Idoneo/a 
151 346276 48,30 Idoneo/a 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

152 342014 47,68 Idoneo/a 
153 344078 46,80 Idoneo/a 
154 343047 46,67 Idoneo/a 
155 346198 46,67 Idoneo/a 
156 347376 46,63 Idoneo/a 
157 344568 46,34 Idoneo/a 
158 346995 46,08 Idoneo/a 
159 347534 44,06 Idoneo/a 
160 343430 43,75 Idoneo/a 
161 345802 43,61 Idoneo/a 
162 343884 43,54 Idoneo/a 
163 339508 43,38 Idoneo/a 
164 348116 43,14 Idoneo/a 
165 344587 43,08 Idoneo/a 
166 346479 42,83 Idoneo/a 
167 339473 42,77 Idoneo/a 
168 346572 42,52 Idoneo/a 
169 339304 42,50 Idoneo/a 
170 338706 42,22 Idoneo/a 
171 341987 42,00 Idoneo/a 
172 347005 41,82 Idoneo/a 
173 338345 40,72 Idoneo/a 
174 347939 40,34 Idoneo/a 
175 343965 40,14 Idoneo/a 
176 345073 40,02 Idoneo/a 
177 345401 38,46 Idoneo/a 
178 342013 38,44 Idoneo/a 
179 338608 38,00 Idoneo/a 
180 344179 36,67 Idoneo/a 
181 347569 36,62 Idoneo/a 
182 346831 35,61 Idoneo/a 
183 344388 33,67 Idoneo/a 
184 339661 33,33 Idoneo/a 
185 344841 33,33 Idoneo/a 
186 339013 32,00 Idoneo/a 
187 339700 30,91 Idoneo/a 
188 346853 30,59 Idoneo/a 
189 342152 30,00 Idoneo/a 
190 346532 30,00 Idoneo/a 



 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

191 338476 30,00 Idoneo/a 
192 347356 29,82 Idoneo/a 
193 347899 27,33 Idoneo/a 
194 343771 26,67 Idoneo/a 
195 343440 25,83 Idoneo/a 
196 343470 24,89 Idoneo/a 
197 347075 21,48 Idoneo/a 
198 339591 10,36 Idoneo/a 
199 345203 8,70 Idoneo/a 
200 337581 5,45 Idoneo/a 

 


		2025-04-28T07:46:09+0000
	FRANCESCA MACCARIO




